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Velkommen til nytt barnehageår  i K ilden 
 

Innledning 
Velkommen til Kilden barnehage - til en koselig og akkurat passe stor barnehage med to 
avdelinger - og åpen for alle søkere i kommunen.  
 
Årsplanen i år vil bære preg av at vi har egen hjemmeside www.kildenbarnehage.no og at du 
her vil finne de opplysningene du trenger. Vi utarbeider for tiden en egen ”Virksomhetsplan” .    

 

Barnehagens visjon 
”Kilden barnehage – Kilden til det gode liv!”   
Tiden i Kilden barnehage skal være preget av 
trygghet, romslighet, glede, gode opplevelser  
og gode utviklingsmuligheter.  
 
Foreldre som velger vår barnehage skal vite at barna 
deres har det godt hos oss på alle områder. 

Barnehagens pedagogiske grunnsyn 
I Kilden barnehage har vi kommet fram til et verdisyn og 
felles holdninger til hvordan vi ønsker å skape en god og 
trygg barnehage. Med  ”Barnet i sentrum”  vil vi ha fokus 
på barns behov og medvirkning på ulike områder. De 

minste barna kan ikke uttrykke seg like godt verbalt som de litt eldre barna, men de vil likevel 
gjennom sitt kroppsspråk gi personalet viktige signaler om hva som er deres behov.  
 
Et barn har alle muligheter i seg til en god utvikling bare vi voksne ser det og legger forholdene til 
rette. Hvert barn er unikt og en stor verdi i seg selv. Vi voksne er modeller for barna og gjennom våre 
holdninger viser vi hva som er viktige verdier som vi tror på og som vi vil bringe videre til våre 
medmennesker.  
 
Forventningene fra foreldrene er at vi som voksenpersoner gir barna deres trygghet og nærhet. God og 
ekte omsorg er viktige verdier som både foreldre og personalet er opptatt av.  
 
Når barna kommer om morgenen skal møtepunktet bære preg av trygghet og barnet skal bli tatt imot 
på en måte som gjør avskjeden god mellom barn og den som leverer. Når barna hentes på 
ettermiddagen vil personalet gi tilbakemelding på hvordan dagen har vært for barnet.   
Respekt for den enkelte og for hverandre skal vises ved at vi har en god og anerkjennende tone blant 
store og små, åpenhet til å lytte til hverandre og gi hverandre støtte og utfordringer.  
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Utvidet kr isten formålsparagraf 
Kilden har ”en vid praktisering”  og i praksis betyr det at barnehagen markerer kristne høytider 
som jul og påske ved at de eldste barna har julespill og påskespill i Olavskirken. Til jul på 
småbarnsavdelingen innredes et av rommene som 
en stall med krybben som midtpunkt. Her får 
barna høre julefortellinger og lytte til musikk og 
oppleve en god atmosfære.  
På storbarnsavdelingen innredes et av rommene 
til påskerom og barna har laget en liten landsby 
som viser Jerusalem og noe av det som skjedde i 
påsken. Pinse markeres ved at vi feirer kirkens 
bursdag og at presten er sammen med oss utenfor 
kirken. I forbindelse med formiddagsmåltidet 
synger barna ofte ”Og du som metter liten fugl”  – 
en god tradisjon for å få en god start på et felles 
måltid. 
 

Barns medvirkning  
Barn i barnehagen har rett til å gi uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet.  
Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planlegging og vurdering av barnehagens 
virksomhet. Barnets synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhet.  
(Barnehageloven § 3 Barns rett til medvirkning) 
Barns medvirkning i forhold til natur og miljø:  
 
Vi vil legge vekt på barns medvirkning ute i naturen ved å skape nysgjerrighet rundt gode 
opplevelser i skogen. Når barna oppdager noe spennende kan vi som voksne ta del i deres 
opplevelser ved å undre oss sammen og bygge videre på deres tanker og fantasi.  
 
”Filosofiske tanker i naturen krever ikke fasitsvar, men skaper undring og gode samtaler” .  
 
Som voksenperson har du et stort ansvar for å ” lese”  barna, la de få ta del i sin egen hverdag 
ut fra eget ståsted.  
 
 
De voksne må kunne 

·  tolke barns kroppsspråk  
·  ta del i barnets interesser 
·  tydesignaler som viser at barna er trøtte, sultne m.m. 
·  være fleksibel til planlagte aktiviteter, gjenta ting som barnet viser interesse for 
·  lytte til barna som mestrer å uttrykke seg gjennom det muntlige språket  
·  legge til rette for varierte aktivitetsgrupper hvor barna kan påvirke innholdet underveis 
·  la barna få komme med tanker og meninger om hva som skjer i barnehagen 
·  la barna forme sin hverdag ved å lytte til hva de har å si og gi de reelle valgmuligheter 
·  være anerkjennende i møtet med barna 
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Blåklokkes ” Natur , miljø og teknikk”  – de yngste barna 0-3 år  
Vi har valgt å ha natur som et gjennomgående tema hele året og fokus på miljø og 
teknikk i utvalgte måneder. Natur har vi jobbet lenge med på Blåklokke og mener vi 
kan mye om dette temaet. Vi har satt fokus på miljø og teknikk i spesielle måneder 
fordi vi ønsker å fordype oss i dette og lære noe nytt.   
 
Natur : Gjennomgående hele året  
Mål: Vi vil gi barna god kjennskap til 
naturens skattekammer og kunnskap 
om naturen 
 
Vi er mer bevisste når vi er ute som 
voksne (se etter, løfte på og vise barna 
mer) 
Begrunnelse:  
Naturopplevelsene bidrar til at barna 
får en kreativ utfoldelse, det gir erfaring innenfor flere temaer og gjør at barna får nytt 
spillerom for leiken sin. Det er også bra for barnets fysiske og mentale helse og være 
ute i naturen. Ved at barna er ute i naturen vil det gi barna respekt for det som finnes i 
naturen. 
Vi tar hovedsakelig utgangspunkt i den gleden barna viser når de er i naturen, men 
utgangspunktet ligger også i barnas nysgjerrighet. For å stimulere barna til å oppleve 
med alle sanser må vi voksne være tilstede med barna og vise de og utfordre de på 
ulike områder. Vi må også se på barna og det de syns er gøy, og føre dette videre. 
 
Naturen har utfordringer for alle barna og gir et mangfold av muligheter, da barna 
møter utfordringer i naturen de ellers ikke møter inne i barnehagen. Vi vil legge tilrette 
for at barna skal få bruke sin kreativitet og fantasi i naturen, og vise de mulighetene 
naturen gir dem. 
 

Flere forskere hevder at naturen er den beste leikeplassen 
for barn. Her får barn utfordringer de ikke møter ellers i 
barnehagen og får stimulert alle sine sanser i et miljø 
som hele tiden forandrer seg. Ulike studier viser at det er 
mindre konflikter mellom barn og mindre støy når de 
leiker ute, og dersom flere barn ønsker å ha en kvist som 
gevær finnes det alltids ”et gevær”  til! Fantasi og 
kreativitet stimuleres også av de mulighetene naturen gir. 
Ingen andre miljøer gir like gode sansemotoriske 
utfordringer og like stort mangfold av muligheter som 
naturen gjør. Naturen er dermed en god arena for 

utvikling på mange områder.  
Studier viser at barn som leiker ute i naturen får bedre koordinasjon, bedre 
muskelstyrke og bedre balanse enn barn som leiker på tradisjonelle leikeplasser. 
(Fjørtoft 2000, Temahefte natur, miljø og teknikk s. 8) 
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Miljø: September, november, februar , apr il 
 
September: La barna få kunnskap rundt det miljøet vi er i - i hverdagen 
November og februar : Å gi barna et bredere innblikk i resirkulering og sortering (hva 
kan brukes på nytt, viktigheten med det)  
Apr il: Å gi barna kunnskap om hvordan de kan bidra til et bedre miljø 
 
Når vi har snakket om miljøet og hva vi skal ha fokus på her har vi tenkt å ta barna 
med på resirkuleringen av plast, papp, metall og glass. De blir med og putter det som 
skal resirkuleres i opp i riktige beholdere. Vi bruker samtidig tid på å snakke med 
barna om hvorfor vi resirkulerer avfallet og viktigheten med dette. Her vil vi bruke 
eksempler som barna kan knytte opp mot noe de har kjennskap til, for eksempel at 
metall kan det bli til spiker, sykler osv. Vi vil også at barna skal jobbe i grupper med 
hverandre for å styrke fellesskapet mellom dem. Her vil de da få utdelt forskjellige 
oppgaver som de må løse på best mulig måte, og vi voksne vil være der for å veilede 
og hjelpe dem. 
Det blir jo bare viktigere og viktigere å ha fokus på det å ha et godt miljø, og derfor er 
det viktig at barna får kunnskap rundt dette i en tidlig alder.  
 
Teknikk: oktober , januar , mars, mai  
 
Oktober : Å gi barna muligheten til å undre seg rundt forsøk/eksperimenter vi gjør 
(barna må tenke, samtale om, skaper fellesskap) 
Januar: Å gi barna et innblikk i diverse teknikker de bør kunne (kle på seg, kle på 
dukka,  perle, telle per ting, kapla ) 
Mars: Å gi barna sjansen til å observere for deretter å gjøre det sammen etterpå (vi 
gjør et enkelt forsøk som barna ser på, og de gjennomføre der samme etter på) 
Mai: Å gi barna anledning til å utvikle og jobbe videre med de teknikkene de har 
(spise med skje/gaffel, smøre på maten, telle per ting, hinke, venstre, høyre, 
koordinering, )  
 
Under teknikker har vi valgt å ha fokus på to hoveddeler. Det ene er forskjellige 
teknikker de bør lære seg/kunne og den andre er å bruke forskjellige forsøk til å få 
barna til å tenke/undre seg over hva som skjer og hvorfor.  
 
Det at vi har tenkt å ha fokus på forskjellige teknikker går ut på at vi mer enn vanlig 
bruker tid på at ungene skal lære om hvordan man holder en blyant, kler på seg, 
dekker på bordet, teller pr. gjenstand osv.  
 
Det blir viktig for oss som voksne å ha fokuset med oss, og være tålmodige med barna 
og la de få tid til å prøve ut selv før man kan komme med forslag til hvordan de kan 
klare utfordringen. Her blir det viktig å ha en anerkjennende tone overfor barn slik at 
de føler at de mestrer det de gjør, og at det gir dem lysten til å fortsette å øve. Det blir 
viktig at den voksne ikke bruker definisjonsmakten sin ovenfor barna.  
 
Vi skal gjøre forskjellige forsøk med barna - barna skal gjøre noen forsøk selv og 
barna skal herme litt etter det vi som voksne gjør for å skape undring og at barna må 
tenke selv. Barna vil jobbe en del i grupper og her får de mulighet til å kommunisere 
og skape et fellesskap rundt det de gjør. Forsøkene vil være med på å styrke 
fellesskapet og som gir barna mulighet til hjelpe hverandre.  
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Solsikkes ” Natur , miljø og teknikk”  – de eldste barna 3-6 år  
Natur  og miljø 
Mål: Barn sammen med voksne skal oppleve naturen og 
undre seg over naturens mangfoldighet og gleden ved å 
ferdes i den. 
  
Dette året har vi valgt å fordype oss i fagområdet ”Natur, 
miljø og teknikk”  fordi vi ønsker at barna skal få oppleve gleden ved det å ferdes i 
naturen. Fagområdet som det står om i rammeplanen skal bidra til at barn blir kjent 
med og får forståelse for planter og dyr, landskap, årstider og vær. Vi ønsker at barna 
skal bruke alle sine sanser. De skal lytte til fuglene, ta på en bille, lete etter småkryp 
under en stubbe, se på og fange rumpetrollene i Det sorte havet, følge en maursti – rett 
og slett kunne stoppe opp på veien og undre seg over ”her og nå –opplevelser” . 
Sammen med en voksen skal de undre seg over naturens hemmeligheter. 
  
 
Gjennom å skape engasjement og interesse for det som finnes i naturen vil det gjøre at 
barna blir interessert i å ta vare på naturen og miljøet. Etter hvert vil de forstå 
sammenhenger, som igjen vil bidra til å opprettholde en bærekraftig utvikling. I dette 
inngår kjærligheten til naturen, forståelse for samspillet i naturen og mellom 
mennesket og naturen. For eksempel marihøna /lus, trær og planter må ha jord, vann, 
luft og næring for å vokse, dyr spiser andre dyr for å overleve (kuer spiser gress, reven 
spiser for eksempel mus osv.) 
 

En grunnleggende forutsetning er voksne som er engasjerte og 
undrende sammen med barna. De er de gode rollemodellene som vil 
lære barna om å bli glad i naturen.  
  
Vi vil også la barna bli kjent med hva som skjer i de fire ulike 
årstidene. Hvorfor faller bladene av og forandrer farge om 
høsten? Hvorfor drar fuglene avsted? Hvor finner vi soppen og 
hvorfor skal ikke barn plukke soppen uten at en voksen har sett på den 
først?  

  
Hver mandag vil vi ha en temasamling, som er relevant til årstiden.    
På onsdager og fredager er vi ute i naturen for å kanskje kikke etter smådyr i skogen, 
soppen, dyrespor eller andre ting som barna oppdager underveis. Vi er opptatt av ”her 
og nå”  opplevelsene. Barns medvirkning er nettopp det at vi voksne fanger øyeblikket 
og deler barnas tanker og opplevelser. Er det billen barna blir opptatt av og kanskje 
ikke soppen som den voksne hadde tenkt, så setter vi oss ned og studerer billen og 
undrer oss sammen nettopp om det barnet har i fokus.  
 
Opplevelsen var stor den dagen soppen beveget seg av seg 
selv. Etter hvert skjønte vi at det var tordivlene i soppen som 
begynte å røre på seg. 
  
På tirsdager vil vi bruke ulike formingsmaterialer som vi finner 
i naturen. Vi kan bruke naturens egne materialer ved for 
eksempel å lage et kjede av rognebær eller koke rognebærgelé. 
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Vi vil velge ut et furutre, et bjørketre - og rognetre i barnehagen som vi følger 
gjennom alle årstider. Referanseområdet blir ulikt om det er vår, sommer, høst eller 
vinter. Treslagene er også navnet på gruppene på Solsikke og vil av den grunn få en 
ekstra betydning. 
  
Barna skal få kunnskap om soppen, bærene som vokser ute i naturen 
og de skal få lage saft og syltetøy av bær og frukt som de selv høster. 
Barna skal plante og så i kjøkkenhagen og på den måten få kjennskap 
til utviklingen fra frø til ferdig produkt. 
   
Barna skal respektere naturen og dyrene som bor der. Vi er på 
”besøk”  hos dem, og de dyrene vi fanger for å kikke på for å bli bedre 
kjent med, slipper vi ut i naturen igjen. Vi skal ta vare på alle levende 
kryp. Det at de skal undre seg er en metode for ungene til å bli 
nysgjerrige. Læringen skjer ved at barna er nysgjerrige. 
  
Teknikk 
Mål: Barna skal få mulighet til å undre seg rundt ulike forsøk og eksperimenter. 
 
Ved å lese boka til Vera Micaelsen ”1000 ting å gjøre sammen med barn”  ble vi 
inspirert til å gjøre ulike forsøk/eksperimenter med barna. Vi tror at det å skape 

nysgjerrighet i barnehagealder vil føre til videre undring 
senere i livet. Som Vera Micaelsen sier "Det er flere av 
disse eksperimentene som for meg virker som ren magi, og 
jeg kan ikke forklare dem. Nå skyldes det selvfølgelig at 
jeg ikke har disse fysikkunnskapene inne, men det gjør det 
ikke mindre morsomt". 

 
Hver torsdag har vi valgt at en gruppe prøver seg på ulike 
forsøk/eksperimenter/teknikker. For eksempel fylle vann i 
en ballong med farge og deretter fryse den. Hva er det som 
skjer? Hvis vi fyller en ballong med luft og hva skjer med 
ballongen når vi bruker en hårtørrer og blåser på den?   

 
I den daglige leken brukes teknikk uten at vi tenker over 
det, for eksempel ulike konstruksjoner med kapla. Her 
finner barna ut hvordan trepinnene må legges oppå 
hverandre for å klare å lage et høyt tårn, en garasje eller et 
hus.  

  

Fagområdene i rammeplanen 
Alle fagområder vil falle naturlig inn i barnehagens hverdag, men også i år har vi valgt 
å trekke ut ett fagområde som vi vil jobbe spesielt med. Hvordan vi jobber med de syv 
fagområdene vises i virksomhetsplanen for Kilden. 
 

 
 



� � � � �� � �	 
 � � 	 �
 �� ��� � � �� � � � � � � � � �
� ��� � � � � � � � � � � � � �� � �

� � �� � �
  �	 	 �

9

 
Samarbeidsutvalget 2009/2010  

 
 
Personalet 

 
Foreldre 

 
Eiere 

Franczeska Heier Nils Røhnebæk Berit Baklid 
Ingvild Kristiansen Kjetil Poulsson Einfrid Pettersen Øverleir 
 Trine Groven Bye  
 Nina Røste (leder)  
Styrer fungerer som sekretær og innkaller til første møtet på høsten  

 

 

Personalet i K ilden 2009/2010 
 

 
Blåklokke 

 
Solsikke 

Ped.leder: Ingvild Kristiansen   100 % 
Assistent: Hilde Bjølgerud        100 % 
Assistent: Elisabeth Nærland    100 % 
 

Ped.leder: Gro Anett Modøl       80 % 
Assistent: Franczeska Heier       50 % 
Assistent: Marit Wærsted           70 % 
Assistent: Vikar                        100 % 

Styrer: Gro-Elisabeth Tandberg 100 % 
Rengjøringsssistent: Tone Dahlseng  54 % 
Vikarer: Karin Sandvand, Guri Glesne, Simen Rogstad, Eva Skaalien, Lise Bjerknes og  
Lene Askim  

 

 

Verneombud i K ilden 
 

Gro Anett Modøl  
Hilde Bjølgerud 
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Viktige datoer   
Barnehagens bursdag: 1. november fyller Kilden 18 år !  
Vi feirer dagen 28. oktober og personalet vil spille teater 
for barna. 
 
Planleggingsdager:  
1) Mandag   17.August    2009 Årsplan 
2) Tirsdag    13.Oktober  2009 Felles m kommunen  
3) Fredag       9.April   2010 Felles m kommunen 
4) Fredag     14. Mai 2010 Evaluering av året  
5) Onsdag      9. Juni 2010 Planer for neste barnehageår 
 

Fellesferie 2010 : uke 28, 29 og 30, dvs. 12.-30.juli 
 

 
Dette skjer  på høsten 09 

Foreldremøter  
26. august for Solsikke  og 27. august for  Blåklokke 

 
Dugnad 

23. september 
 
 
 
Dette skjer  i forbindelse med jula 09:  

Nissefest  
9. desember 

Lucia 
11.desember 

Lysfrokost 
15. desember 

Julespill  
18. desember 

 
Julestengt: torsdag 24. des, mandag 28. des, tirsdag 29. des., onsdag 30. des og torsdag 31. des 
 
Dette skjer på våren 2010:  

 
Foreldremøte felles 9. mars  

Tema og evaluering av barnehageåret 
Felles time   kl. 19-20 
Solsikke       kl. 18-19 
Blåklokke      kl. 20-21 

 
Evalueringsmøte for foreldre i forkant av vårens foreldremøte: 

 
Dugnad  
5. mai 

 
Dette skjer  i forbindelse med påske 2010:      

Påskefrokost  
i Kilden18. mars 
 

Påskespill  
i Olavskirken 26. mars 
 

 
Påskestengt: mandag 29. mars, tirsdag 30. mars og onsdag 31. mars 
 
 
Dette skjer  før  sommerfer ien 2010: 

Sommertur  med foreldre 
Bjørneparken 26. mai 

Gr illavslutning 
 i Kilden 10. juni 

Overnattingstur  
Furugruppa 15.-16. juni  

 


